СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок вторая сессия

  06.08.2018                             ст. Мочище                                                   №5
О внесении изменений в Решение от 23.05.2017 года «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»» № 6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области, управления законопроектных работ и ведения регистра за номером 1233-4-04/9 от 05.03.2018г. Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение от 23.05.2017 года «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»» № 6 а именно:
1.1. В п.5 ст.12 слова: «прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам», заменить словами: «прилагается к годовому отчёту».
1.2 В п.2 ст. 25 слова: «долгосрочных целевых программ», заменить словами: «муниципальных программ»

1.3 Название статьи 35 «Долгосрочные целевые программы», заменить словами «муниципальные программы».

1.4 В подпункте 10 п.2 ст. 26 слова:  «обеспечивает контроль за соблюдением получателями субвенций, межбюджетных субсидий и иных субсидий, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, установленных при их предоставлении», заменить на слова: «обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных БК РФ, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.»
1.5 Подпункт 11 п.2 ст 26 считать утратившим силу и подлежащим отмене.
1.6 В п. 2 ст. 27 текст: «1) представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

2) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

3) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, пеней и штрафов по ним;

4) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, пеней и штрафов;

5) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

6) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, регулирующими бюджетные правоотношения.», заменить текстом: «1)формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;
2)представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

3)представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

4)формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

5)ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

6)утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

7)осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»
1.7. В п. 2 ст. 28 текст: « 1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,;

2) обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,;

3) исполняет соответствующую часть бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

4) организует и осуществляет ведомственный финансовый контроль в сфере своей деятельности;

5) формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,;

6) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

7) осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, источников финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

8) обеспечивает поступления в бюджет Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, и выплаты из бюджета Станционного  сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, по источникам финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

10) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, регулирующими бюджетные правоотношения.», заменить текстом: «1) формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
2)осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

3)обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;

4)распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета;

5)формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;

6)утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»
1.8) В ст. 30 добавить абзац следующего содержания: «полномочия по передаче получателем бюджетных средств другому получателю бюджетных средств в порядке, установленном соответствующим финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации»
1.9) В ст.39 исключить абзацы №6, №7 и №8.
1.10) В ст. 66 слова  «с 1 января 2016 года», заменить на слова: «с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
1.11) В наименовании, в п. №1 Решения, в наименовании Положения, ст. 1,2 Положения исключить слова: «бюджетное устройство и», в соответствующих падежах.
1.12) В ст. 7 Положения слова: «региональных и местных налогов», заменить словами: «региональных налогов, местных налогов и сборов».
1.13) В п. 3 ст. 10 Положения, слова: «статьей 86» заменить словами: «статьей 140»
1.14) Абзац десятый пункта 2 статьи 14 положения, после слов: «на начало текущего финансового года» дополнить словами: «в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда», а также», после слов: «оплате в отчетном финансовом году»,  дополнить словами: «бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии,».

1.15) В п. 13 ст. 23, п. 19 ст. 24 положения, слово: «администрации», заменить словами: «Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области».
1.16) п. 1 ст.29 положения исключить.
1.17) В п. 5 ст. 44, п. 2 ст. 47 положения, слова: «43 и 44», заменить словами «41 и 42».
1.18) В п. 2 ст. 45 положения, слово: «возврат» заменить словами: «перечисление излишне распределенных сумм, возврат», в п. 5 ст. 45 положения, после слова: «казначейством» дополнить словами «излишне распределенных сумм,», слово: «(зачета)», заменить словами «(зачета, уточнения)».
1.19) В наименовании ст. 51 положения, слова: «Недопустимость размещения» заменить словом «Размещение», слово «передачи» - заменить словом «передача».
2. Направить настоящее решение Главе Станционного сельсовета на подписание и опубликование в газете «Приобская правда» и на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов

А. М. Мыльников

Глава Станционного сельсовета

А. А. Кумов